Бюджетное учреждение дополнительное профессиональное образования

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «_18» _12__ 2020 г.                                               № _113___

Элиста

Об итогах регионального Конкурса сочинений,

посвященного 110-летию со дня рождения Б.Б.Городовикова

 На основании приказа Министерства образования и науки РК от

23.11.2020 « Об организации и проведении конкурса сочинений к 110-летию со

дня рождения Б.Б.Городовикова», приказа БУ ДПО КРИПКРО от

26.11.2020«Об организации и проведении конкурса сочинений к 110-летию со

дня рождения Б.Б.Городовикова», протокола жюри  регионального конкурса

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров  регионального конкурса

сочинений согласно приложению.

2. Старшему преподавателю кафедры русского и иностранных языков БУ

ДПО КРИПКРО Ашкиновой Л.П. представить информацию об итогах

конкурса на сайте института.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Краснокутскую О.А., проректора по НМР.

Ректор                                                    Л.Д.Мунчинова

У
тв

ер
ж

д
ен

о

 П
р
и

к
аз

о
м

 Б
У

 Д
П

О
 «

К
Р

И
П

К
Р

О
»

о
т

«
1
8

»
_

_
1
2
_
_
_
_
2
0
2
0
 г

.
№

_
_
1
1
3
_
_
_
_

С
п

и
со

к

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 и
 п

р
и

зе
р
о

в

р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
го

 к
о

н
к
у
р

са

со

ч
и

н
ен

и
й

5
-6

 к
л
ас

с

№
п

/

п

ф
и

о

р
ай

о
н

Ш
к
о
л
а

к
л
ас

с
б

ал
л
ы

м

ес
то

1

Г
ер

ей
х

ан
о
в
 М

аг
о
м

ед
 С

ай
ги

д
ах

м
ед

о
в
и

ч

Ч
ер

н
о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

П
р
и

к
у
м

ск
ая

со
ш

»

5

3
0

1

2

П
ю

р
б

ее
в
а

А
р
и

н
а

Б
ат

р
ев

н
а

И
к
и

-Б
у
р

у
л
ь
ск

и
й

М

Б
О

У
 «

И
к
и

-Б
у
р

у
л
ь
ск

ая
со

ш
»

5

2
8

2

3

Б
ер

и
к
о
в
А

л
д

ар
А

р
сл

ан
о

в
и

ч

Ц
ел

и
н

н
ы

й

М
О

Б
У

 «
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.

Б
.Г

о
р
о
д

о
л
в
и

к
о
в
а

5

2
8

2

4

М
ан

д
ж

и
ев

аГ
ер

л
я

П
р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Н
ар

ти
н

ск
ая

со
ш

»

5

2
8

2

5

С
те

п
к
и

н
а

А
й

са
М

и
н

ги
ян

о
в
н

а
Ю

ст
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Ц
аг

ан
-А

м
ан

ск
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
»

5

2
8

2

6

О
к
о
н

о
в
аО

ю
н

а
Г

.Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

2
1

5

2
6

3

7

Ц
аг

ад
и

н
о
в
а

А
м

и
н

а
Э

р
д

и
ев

н
а

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

2
1

5

2
6

3

8

Д
ж

ал
к
у
ев

а
Д

и
ан

а
М

ал
о
д

ер
б

ет
о
в
ск

и
й

М

К
О

У
 «

П
л
о
д

о
в
и

те
н

ск
ая

со
ш

»

6

2
6

3

9

М
ан

ты
ев

а
К

се
н

и
я
Э

р
ен

д
ж

ен
о
в
н

а
Г

.Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 1

7

5

2
6

3

1
0

М
у
х

л
ае

в
а

А
л
и

н
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Ц
аг

ан
-У

сн
ск

ая
со

ш
»

5

2
4

4

1
1

М
ан

д
ж

и
ев

А
л
д

ар

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 1

7

5

2
4

4

1
2

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а

А
л
и

н
а

Р
о
м

ан
о
в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
К

и
р
о
в
ск

ая
 с

о
ш

»

6

2
4

4

1
3

Б
о
л
д

р
у
ш

к
и

ев
а

Э
л
и

н
а

Ч

ер
н

о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

М

Б
О

У
 «

А
д

ы
к
о
в
ск

ая
со

ш
»

6

2
2

5

1
4

О
ч
и

р
о
в
а

О
л
ь
га

Ч

ер
н

о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

А
р
те

зи
ан

ск
ая

 с
о
ш

»

6

2
2

5

1
5

Э
н

д
ы

р
о
в
а

М
ар

и
я

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
№

1
5

5

2
2

5

1
6

Б
у
в
ат

и
н

о
в
аБ

ай
н

аБ
ад

м
ае

в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
С

ар
п

и
н

ск
ая

со
ш

»

5

2
2

5

1
7

А
н

то
н

о
в
 Т

ем
и

р
 А

н
д

р
ее

в
и

ч

С
ар

п
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 А

р
те

зи
ан

ск
ая

5

2
2

5

1
8

М
ан

д
ж

и
ев

 Т
ем

и
р
-Х

ан
 О

ч
и

р
о
в
и

ч

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

2
1

5

2
2

5

1
9

Б
р
ац

и
л
о
 А

л
ек

са
н

д
р
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Я
ш

к
у
л
ь
ск

ая
со

ш
»

5

2
2

5

7
 –

 8
 к

л
ас

с

№
п

/

п

ф
и

о

р
ай

о
н

Ш

к
о
л
а

к
л
ас

с
б

ал
л
ы

м

ес
то

1

Б
ам

б
ае

в
Н

и
м

ги
р
 В

л
ад

и
м

и
р
о
в
и

ч

Ч
ер

н
о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

С
ар

у
л
ь
ск

ая
 С

О
Ш

»

8

3
0

1

2

С
ае

н
к
о
 М

ар
и

я

С
ар

п
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 «

К
ан

у
к
о
в
ск

ая
со

ш
»

8

2
8

2

3

С
ар

зм
ан

о
в
аА

й
са

Л

аг
ан

ск
и

й

М
К

О
У

 «
Д

ж
ал

ы
к
о
в
ск

ая
»

8

2
8

2

4

Ч
о
н

га
ев

 В
л

ад
и

м
и

р
 С

ан
ал

о
в
и

ч

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
0

7

2
6

3

5

К
у
зы

ч
ен

к
о
 А

н
ас

та
си

я
 А

н
д

р
ее

в
н

а
Ц

ел
и

н
н

ы
й

М

О
Б

У
 «

Т
р
о
и

ц
к
ая

 с
о
ш

 и
м

.
Ж

у
к
о
в
а

7

2
6

3

6

Г
аш

у
н

о
в
Э

р
в
ен

 А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Х
ар

то
л
ги

н
ск

ая
 С

О
Ш

»

8

2
6

3

7

С
ан

га
д

ж
и

ев
 А

р
те

м
 К

о
н

ст
ан

ти
н

о
в
и

ч

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
8

8

2
6

3

8

Б
у
в
ае

в
аЭ

н
к
и

р
а

М
ал

о
д

ер
б

ет
о
в
ск

и
й

М

К
О

У
 «

И
к
и

-Б
у
х

у
со

в
ск

ая
ш

к
о
л
а
»

8

2
4

4

9

Д
о
р
д

ж
и

ев
а

У
л
ь
я
н

а
Е

в
ге

н
ь
ев

н
а

Ц
ел

и
н

н
ы

й

«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а

Б
.Б

.»

7

2
4

4

1
0

Б
о
сх

о
м

д
ж

и
ев

аК
ем

а
М

ал
о
д

ер
б

ет
о
в
ск

и
й

М

К
О

У
 «

М
ал

о
д

ер
б

ет
о
в
ск

ая
 г

и
м

н
аз

и
я
»

7

2
4

4

1
1

О
н

ае
в
С

ан
ал

Х
о
н

го
р
о
в
и

ч

П
р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

М

К
О

У
 «

П
ес

ч
ан

ая
 С

О
Ш

»

7

2
2

5

1
2

М
ан

д
ж

и
ев

 Д
ен

и
с

В
ас

и
л
ь
ев

и
ч

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
7

7

2
2

5

1
1

О
ч
и

р
о
в
а

Г
и

л
я
н

а
М

ал
о
д

ер
б

ет
о
в
ск

и
й

М

К
О

У
 «

М
ал

о
д

ер
б

ет
о
в
ск

ая
 г

и
м

н
аз

и
я
»

7

2
2

5

1
2

С
аг

ал
ае

в
а

О
л
ь
га

 А
н

д
р
ее

в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
К

и
р
о
в
ск

ая
 с

о
ш

»

7

2
2

5

1
3

Э
р
ен

д
ж

ен
о
в
а

Д
и

ан
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Я
ш

к
у
л
ь
ск

ая
со

ш
»

7

2
2

5

1
4

М
у
за

ев
а

Ф
р
и

д
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

 Э
л
в
ги

н
ск

ая
С

О
Ш

»

8

2
2

5

1
5

А
д

ги
ш

ев
а

А
р
и

н
а

В
и

та
л

ь
ев

н
а

Г
.Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
8

8

2
2

5

1
6

Г
ен

д
ен

о
в
аЗ

ан
д

аМ
и

н
ги

я
н

о
в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
С

ар
п

и
н

ск
ая

со
ш

»

8

2
2

5

 9
 к

л
ас

с

№

Ф
.И

.О
.

Р
ай

о
н

Ш
к
о
л
а

к
л
ас

с
б

ал
л
ы

м

ес
то

1

З
ай

ц
ев

а
В

и
к
то

р
и

я
 И

го
р
ев

н
а

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
Э

л
и

ст
и

н
ск

и
й

 т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 л

и
ц

ей
»

9

3
0

1

2

Л
и

м
 О

к
са

н
а

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
2
1

»

9

2
8

2

3

Д
ек

ан
ск

ая
 Н

ат
ал

ь
я

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
8
 и

м
 Н

.
О

ч
и

р
о
в
а
»

9

2
8

2

4

Х
о
д

ж
ае

в
 Э

р
д

н
и

 И
го

р
ев

и
ч

И
к
и

-Б
у
р

у
л
ь
ск

и
й

М

Б
О

У
 «

П
р
и

м
ан

ы
ч
ск

ая
 С

О
Ш

»

9

2
6

3

5

Н
и

д
ее

в
 Д

ам
и

р
 Е

в
ге

н
ь
ев

и
ч

С
ар

п
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 «

С
ад

о
в
ск

ая
 С

О
Ш

 №
1

»

9

2
6

3

6

П
у
н

ц
ае

в
аБ

ай
р
та

 Е
в
ге

н
ь
ев

н
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Э
л
в
ги

н
ск

ая
С

О
Ш

»

9

2
4

4

7

А
н

д
р
и

я
н

о
в
а

А
н

ге
л
и

н
а

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
С

ад
о
в
ск

ая
 С

О
Ш

 №
2
 и

м
 Д

.А
.
М

ак
о
в
к
и

н
а»

9

2
4

4

8

Б
ел

о
в
а

А
л
ек

са
н

д
р
а

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 «

Э
К

Г
»

9

2
4

4

9

М
и

н
к
ее

в
а

Я
н

а
Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 «

Э
К

Г
»

9

2
2

5

1
0

М
ан

д
ж

и
ев

аК
и

ш
та

 Э
р
д

н
и

ев
а

И
к
и

-Б
у
р

у
л
ь
ск

и
й

М

Б
О

У
 «

Ю
ж

н
ен

ск
ая

 С
О

Ш
»

9

2
2

5

1
1

К
ар

п
о
в
 Д

ан
и

л
а

С
ар

п
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 «

К
о
р
о
б

к
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

»

9

2
2

5

1
2

М
у
ч
к
ае

в
а

Е
к
ат

ер
и

н
а

М
и

х
ай

л
о
в
н

а
Ч

ер
н

о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

А
С

О
Ш

 и
м

 З
.Н

.
Б

о
сч

ае
в
о
й

»

9

2
2

5

1
0

-1
1

 к
л
ас

сы

№

Ф

.И
.О

.
Р

ай
о
н

Ш
к
о
л
а

К
л
ас

с
Б

ал
л
ы

М

ес
то

1

К
ан

ае
в
а

Д
и

ан
а

Ч
и

н
ги

со
в
н

а
Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
Э

л
и

ст
и

н
ск

и
й

 л
и

ц
ей

»

1
0

3
0

1

2

Д
о
р
д

ж
и

ев
а

А
л
ек

са
н

д
р
а

С
ер

ге
ев

н
а

Ц
ел

и
н

н
ы

й

 «
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.
Б

.Б
.
Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а
»

1
0

2
8

2

3

Б
ад

м
ае

в
а

Э
л
ь
зя

та

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
5

»

1
0

2
8

2

4

К
о
ш

л
я
ев

аГ
и

л
я
н

а
В

и
к
то

р
о
в
н

а
И

к
и

-Б
у
р

у
л
ь
ск

и
й

М

Б
О

У
 «

З
у
л
т
у
р
га

н
ск

ая
 С

О
Ш

»

1
1

2
8

2

5

П
о
л
я
к
о
в
а

К
се

н
и

я

С
ар

п
и

н
ск

и
й

М

К
О

У
 «

К
и

р
о
в
ск

ая
 С

О
Ш

»

1
1

2
8

2

6

Н
ам

р
о
в
а

Э
л
л
и

н
а

Ю
р
ь
ев

н
а

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
1
7

»

1
1

2
6

3

7

Б
о
ч
к
ае

в
аЭ

н
к
и

р
аМ

ер
ге

н
о
в
н

а
Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

№
1
7

»

1
1

2
6

3

8

М
о
н

ь
к
ае

в
аА

л
та

н
а

В
ал

ер
ь
ев

н
а

Ц
ел

и
н

н
ы

й

«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.
Б

.Б
.
Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а
»

1
1

2
6

3

9

Б
у
в
ад

ж
и

н
о
в
а

А
н

н
а

Ц
ер

ен
о
в
н

а
М

ал
о
д

ер
б

ет
о
в
ск

и
й

«
М

ал
о
д

ер
б

ет
о
в
ск

ая
 г

и
м

н
аз

и
я
 и

м
 Б

.Б
.

Б
ад

м
ае

в
а
»

1
0

2
6

3

1
0

М
у
к
аб

ен
о
в
а

М
ар

и
н

а
Ц

ел
и

н
н

ы
й

М

О
К

О
 «

И
к
и

-Ч
о
н

о
со

в
ск

ая
 С

О
Ш

 и
м

.
С

.О
.

Д
о
р
д

ж
и

ев
а
»

1
0

2
4

4

1
1

П
р
я
д

к
а

К
се

н
и

я

Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
Э

л
и

ст
и

н
ск

ая
 м

н
о
го

п
р
о
ф

и
л
ьн

ая

ги
м

н
аз

и
я
»

1
0

2
4

4

1
2

Д
о
р
д

ж
и

ев
а

У
л
ь
я
н

а
Е

в
ге

н
ь
ев

н
а

Ц
ел

и
н

н
ы

й

«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.
Б

.Б
.
Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а
»

1
1

2
4

4

1
3

М
у
за

ев
а

Д
ан

ар
а

А
н

ат
о

л
ь
ев

н
а

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М

К
О

У
 «

Э
л
в
ги

н
ск

ая
 С

О
Ш

»

1
0

2
4

4

1
4

П
ер

ев
о
зч

и
к
о
в
а

А
р
и

н
а

Р
о
м

ан
о
в
н

а
С

ар
п

и
н

ск
и

й

М
К

О
У

 «
К

и
р
о
в
ск

ая
 С

О
Ш

»

1
1

2
4

4

1
5

Х
о
й

тС
ан

ж
р
м

аС
ан

ж
и

ев
н

а
Э

л
и

ст
а

М
Б

О
У

 «
Э

л
и

ст
и

н
ск

ая
 м

н
о
го

п
р
о
ф

и
л
ь
н

ая
 г

и
м

н
аз

и
я

л
и

ч
н

о
ст

н
о
 о

р
и

ен
ти

р
о
в
ан

н
о
го

 о
б

у
ч
ен

и
я
 и

в
о
сп

и
та

н
и

я
»

1
1

2
4

4

1
6

К
и

б
ен

о
в
аД

ж
ал

са
н

а
Г

.Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
7

1
1

2
4

4

1
7

Д
о
в
ж

ае
в
аЭ

л
и

ст
и

н
а

В
л
ад

и
сл

ав
о
в
н

а
П

р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

«
П

р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

 л
и

ц
ей

 и
м

.
И

.Г
.
К

ар
п

ен
к
о
»

1
0

2
2

5

1
8

С
ар

ан
го

в
а

И
р
и

н
а

С
ан

ал
о
в
н

а
Ч

ер
н

о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

«
А

р
те

зи
ан

ск
ая

 С
О

Ш
 и

м
.
З
.Н

.
Б

о
сч

ае
в
о
й

»

1
0

2
2

5

1
9

М
о
ч
ае

в
аА

л
ь
м

и
н

а
Л

аг
ан

ь

М
К

О
У

 «
Л

аг
ан

ск
ая

 С
О

Ш
 №

3
 и

м
 О

ч
и

р
о
в
а

Л
-Г

.Б
.»

1
0

2
2

5

2
0

М
ан

д
ж

и
ев

а
А

л
ек

са
н

д
р
а

Ц
ел

и
н

н
ы

й

М
О

К
У

 «
В

Я
С

О
Ш

 и
м

 А
.Д

.
Е

м
ч
ен

о
в
а»

1
0

2
2

5

2
1

О
ч
и

р
о
в
а

К
ер

м
ен

С
ан

ал
о
в
н

а
Я

ш
к
у
л
ь
ск

и
й

М
К

О
У

 «
Я

ш
к
у
л
ь
ск

ая
 С

О
Ш

»

1
0

2
2

5

2
2

Л
о
м

ак
и

н
 И

в
ан

 А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч

Я
ш

к
у
л
ь
ск

и
й

М
К

О
У

 «
У

тт
и

н
ск

ая
 С

О
Ш

 и
м

 В
.А

.
Ш

и
р
я
ев

а»

1
0

2
2

5

2
3

Ш
у
р
ае

в
а

Д
ел

я
 Б

аа
тр

о
в
н

а
Ц

ел
и

н
н

ы
й

«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 г
и

м
н

аз
и

я
 и

м
.
Б

.Б
.
Г

о
р
о
д

о
в
и

к
о
в
а»

1
1

2
2

5

2
4

К
у
к
у
ев

аА
л
та

н
а

Э
д

у
ар

д
о
в
н

а
Г

.Э
л
и

ст
а

М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

2
1

1
0

2
2

5